Sat. 29.

Ibi est cognitio naturalis, hic & coniunctio personalis. Ibi foror, hic sponsa. Columbia mea, sed spiritus tuus per gratiam. Immaculata mea, per remissione & disciplinam. In caro, non foror, in sacramentis sposa. In spiritu simplex, impinguata in sanctitate. In his omnibus mea, aperi mihi. Age quod agis, aperi mihi. Tibi int' sum sed aperi mihi illis in quibus adiutor foros commoror. Aperi illis, in tua, introduc in loca tabernaculi admirabilis. Puisa ut aperiat tibi ostium magnum & euangelium (sicut Paulus dicit) ut patet introitus per seipsum tuus ad effectum corum. Penetra ad illos, ut ad te post introducas. Ex iad illos, ut intrent ad te qui foris congelato frigescunt affectu. Exitus tuus dannos, alterum Canti. 5. introductione redime. Quid dicas? F. Exi me tunc a mea, quomodo induar illas? Quid dicas? Lau pedes meos, quomodo suquinabos illos? Exiustus te tunica tua, tunica carnalis curia, tunica certa molesta, & forte polluta. Tu Esai. 59. nixa tua te exculpi, mea induere. Zelus domus mea come- 2. Ti. 4. dit te, ideo iuxta Esaianam induere pallio zeli, iusta, argue, praedica, obsecra, opportune, iportune. Non est pedes poluerere hac faccedere uia. Si quis adhuc puluis: executives ilium de pedibus tuis. Non pollutus sed pulchros commen- Esaia. 52. dat Esaias pedes, cum dicit. Quoniam pulchri super montes pedes annunciantum pacem, annunciantum bona. Ne canteris, operum meorum exempla te mouant, tangat manus, si pugnatis ad uerbum. Zelotes ego sum, tu quoq; pro me zelare. Ociu lepona paululum, meis iplicite nez gocis. Omnis militans deo, istis cum subetur, se implice oportet negotios. Cum diues essem, pro omnibus pauper factus sum. Ac qualis deo exhauius melipsum, ministrandi formam accipiens. Pro omnibus mortuis sum, ut qui uituit, iam sibi non uuant sed mihi. Attentis talibus in dilectio Canti. 5. sponsa, & his mota exemplis ad eximulandum, sic ait: Dilectus meus misit manum suam per foram, & ad tactum ciui' irremuit ueter meus. Per artuum paupertatis, persecutio'nis & mortis foramen, operum suorum ad me intromisit exempla. Hac me tangunt, hanc me mouent. Nota tremebim' rem uenitris, audi denique motionis effectum. Sequitur enim. Surrexi ut aperirem dilecto meo. Audite & intelligite qui preproperat sat' & properat nimis, ad ecclesię propria' tis honores. Sponsa enim ad quam cantici huius blandimenta cantantur, morose cunctantur, accedit etiam post quā se fororem, proximam, columbam, immaculatam audiuit uocari. Contemplare si haec int' sint. Et si sint, uerere ne perdas. Si non sunt, magis uerere ne non accipias. Attende post quod & invitaciones & commendationes, sic dicit. Surrexi ut aperirem dilecto meo, & tibi uanum sit surgere antequam uoceris, qui deflationis illius sancte pa' nem manducas, & bibis uinum, de quo supradic' dicitur. Co' medite amicis mei & bibite & inebriamini charissimi. Vanum ino uerendum sit tibi nisi cum inuitata sis surgere, cum dormis somnum dulcem donec dilectus apperiat. Aperi mihi, non ambitionis non uariorum, non inquietudinis no' elationis uox moueat animum, non demulcat bladimēto fallacis, tibi ignota sint uoces, non tibi ista op' bonum suadeant, si tamen ante dilecti tui uocem assurgere: qui uis uit & regnat &c.

Sermo X L I I I . A

Superofer sermō hūc locū ita discūfūs'm, ut dīceremus Iesum spōse sue implorātā solaciā ad uerū molestias corū, qui fidei nostra syncretūtate humana & perfida doctrina corruptrētant inuicere, & subtili' perfusioni' immundidare ore nocturno, quē princeps tenebrarū, princeps acris huius lateter & leniter infilat. Nam & alio scriptura loco queris quaque fundauerunt sup caput suū. Heri ergo inductus est à nobis dñs Iesus molestias fugies, hodie inducet gaudia ferēs. Heri inductus est solaciā implorans, hodie lecū solaciā portans. Heri plenus inturis, hodie gratus, illa in terptatio raras respicit: illa referat ad plures. Non omnes ad prædicationis op' uel idonei sunt, uel delegate, nō enī corruptelas fidei repellere uel sufficiunt uel huic numeri prædictuntur. Non possunt omnes esse matres & sponsae omnes possunt sorores & spōse. Nō oēs possum part' su', sterneris in iurū, omnes debent amplexus gratia. Fuerat fin' hebetaria interpretatio' rotis illi' nocturni si quorū molitus, hodiernus iste sit gratus, ibi loquitor Iesus querelas deponens, hic loquitor blandicias fuggeres. Ibs fugi' festos, hic solam ad spōfam festinat. Aperi mihi foror mea, proxima mea. Disciplinam hic arte cōfusio' ubi fanua paſtim non patet. Quis illuc intrabit ad arbitrium, ubi Iesu sine interpellatione non intrat, nec nisi cū fuerit audi' & nota uox ei': O me felicē si de mea dīc anima queat porta hæc clausa est, & per eam nec fortū nec fortuitō in disciplinam affectus immittitur, foli' principi patet; si po'nam ori meo custodiām, ut soli' principi patet, cum aīs sit ad illud. Aperi mihi portam iustitiae & ingressus in cā' cōtinuabos tecum, comedam in ea & bibā & inebriabor. Deniq; & ego inebriabo te guttis meis. Non accedo fieri lis, fed madens in ualiter illabete rore gratiarum. Aperi mihi. Intus fam' tibi sum nunc, sed aperi mihi ut amplius intrem. Aperi mihi. Iam quasi nouus accedo: & recitioras affectu. Ut ros tibi fluet eloquim meum, cū deitatis mēx tibi in fistillabo arcana. Caput meum ore abundat, & contemplatio diuina in me nature, subtiles & focundos pur' terti' sensus. Quid circa humanitas mysteria solūm mortis? Quid tandem solos ad pedes recidēs? Surge ascede ad caput, illi' apéri. Aperi mihi in hoc qua' caput meum ple'num est rora. Humanitas gratiam comparat, diuinitas cōfert, humanitas impetrat, diuinitas infundit amorem. Caput meum plenum est. Ipfum est ros, ipse illabite anīma, & cius medullas irrigat. Vlq; ad aliquod ingressum aperi mihi, ut perrīgā ad intima, ut diuinitas mea dulcis no'ritia influat, & inficiat totū quod est in interioribus tuis. Aperi mihi ut diuinitas mea subtilis ros cordis tu' tem' ram infundat, & thebri' cam. Et reuera sic fist' fratres. Vbi in materia maior est gloria, ibi in meditatione maior est grāta. Quod plus habet excellētia, plus fibi' exigit reuera' tia, plus refundit & grāta. Quod quodam natura sue merito prærogat, perceptio eius oblectatio'nis plus erogat. Plus omnibus placet, quod omnibus præstat. Singul'ari' materie peculiares debetur cernendī modus. Non est humani ūris, non est enim moris humani. Quiet' & per' uigili' donatur mentis: non tame' ad uotum, sed cum ipse uult & dicit, aperi mihi. Quid est dīcere aperi mihi nisi quodam blandimento affectum illicere, inuere concupiscentiam: ut mens ex parte tacta tāte lucis choruscō, ad plē, mo'rem perceptionem se preffet purgatam? Sic lux quasi oculo dicit, aperi mihi, que ex modis perceptionis ad maius partip'cium sui, quādam auditatim prægenerat. Aperi mihi foror mea. Quid est Iefu bone quadrographe' Apoc. 3. Tuitpe habes clauem David. Aperi' est' nemo claudit. Ap. partiu' tuu, aperi' est. Appare, & nemo tibi claudit. Cui ex minima parte maiestatis tue ceperit gloria scintillare, animum ad se subito' conuertit & rapit. Nō smit sibi clavis dñi ipsa choruscit. Cor quod penetras aperi' tibi. Aperi' tamen ante dilecti tui uocem assurgere: qui uis uit & regnat &c.

Quedam ad solam potentiam, & que ad sapientiam, que ad bonitatem, que ad praedestinationem, ad prout destinat, ad gratiam, ad indulgentiam, cōsiliūm cogitationis de genere, raliter que una significatio cōpletū ratio, & quia ad unam p̄tinet, pro uno cīmōno interpretare, que ad aliam, pro altero crede. Invisibilia ipsius (att apł) p̄ ea quæ facta sunt intellecta conspicuntur, semperita quoq; eius diuinitas, illa plurali protulit, hāc singulare intellexit. Hāc ergo uelut caput accipe, illa uelut cīmōnos. Nam diuinitas in se una simplex est, in effectu autē in subiectu, & effigie particulariter impressa subiectu, tunc significatio recipi numerū, id est essentia lata noīa mutatio de se dicit p̄t, nō sic autem denominata. Essentia de scientia eius est cū conuersio ueritate & substantia identitate, non tamē cū uerū est deum nosse aliquid, & frequenter uerū est illū id esse. Sic & potentia cum uoluntate in deo unū, idem cū essentia & id, denominata aero ab his non se mutuo cōle quāntū. Denominatioē cīmōna cum aliquā circa creaturas effectū cōtinent, cognitā ab illis multitudinē trahunt, in se nequeunt commutari. Mīra identitas, & mīra diuinas, utraq; inexplicabilis, utraq; admirationis est plena, de uotionis & reuerētē occultissimas & efficacissimas causas continens. Accede iponsa adhuc caput dilectū, & cīmōnos eius, strīngere torantes crines; multum inde dulcisſi mīlūoris elicias. Pleni sunt guttis noctis, guttis occultis, guttis non ignota dulcedine refrigerantibus. Erit q̄n guttae tales expresse frequentius, integrū fluminis effectū impetrū. Bonus quidem qui desiderium astantium amoris refrigerat, sive supradictis modis caput cīmōnos in intelligas, sine in capite illam deitatis nudam notitiam que est facie ad faciem, cīmōnos autem illam qua per speculum fit, & in uelamento enigmatis, in utroq; refrigerij ube rem rōrem reperties, idēc fortē capiti rōs similitudinē astringatur, gutta uero cum adfectione noctis cīmōnis attri buuntur; & uiso quo per speculum fit & enigma nocturna quiddam habet qualitatis, minus fulgens & min⁹ feruēs. Aemulari fanta anima sp̄ōsum, caput & capsillū de uotionis rōre madescant. Caput intentionis, cīmōni cogitationis. Ad modum madetum capillorum stricta sunt, extente sunt, pingue sunt, cōtinētū extenuata discipulina, contumiosus perseverantia, protensa exultationis, specie pingue, ne ad modicum tenebroso & gelido malitia & nequitate rōre inficiantur, quem principes aeris hūtus leuite & latenter aspergit. B Cae fallaces infectio-nes cīmōna iponsi tuū illū celestē se mētitur habere rōrem. Clau- de illi & si dicat aperi mīhi foror mea, nūlū tibi cum eo co gnitione esse responde. Quia illi cognata est, immaculata non est. Praua cognatio, quā contagio sequitur. Christus cum iam fororū dicit immaculati subiungit. Auctula quā dicens posvis. Vox dilecti pulsantis. Hoffst prior aggressio timida est. Tentatis modo deprehēdi times, palpat, non pulsat. Dilectus tuus inimotescere uolens pulsat audenter. Ibi dem. Aperi mīhi quā caput meum, inquit, plenū est rōre, & cīmōni incī guttis nocturni. Aperi dicat. Aperi mīhi quā rōre, gratia referunt illabor. Aperi mīhi, aptam te prepara tante presentis. Tunc illa: Exiū me tunica, quomodo in diu illarū lauf pedes mes, quomodo iquinhabo eos? Tu dicas aperi mīhi. Ecce apū. Parata sum, & domeftis tu barī denuo curis refrigor. Nōlū quem felix exiū reinduit tunica. Quomodo induas eas? Quomodo mīlo modo? Nō aquicō, nō possum nō agre reinduitis uestibū audire. Lancam exiū, testita subtilis? Nōlū quā laborofas fini partes Marthæ, quā onerofa operā fit tunica, quomodo circa frequens diligunt redi ministerium iniquinatos oportet illa affectū pedes habere & operum gressus. Non pos sum de Maria in Mattham degenerare. Optimam partē elegi, apertum & paratum efficer cor meum ad acutēm dilecti. Nō uidetur in partibus Marthæ paffus molestias, qui scindat illa itētē reuerētē festinat. Nuda ab omnī ma teria mundi, & fine impedimento uelaminis, libera & quasi reuelata face gloriam contemplatur dilecti, surgam ut aperiam ei. Vīa hæc, uia pulchra est, nō potest per eam pes pollutus incendere, nec polluti in ea. Causa uia, nō dilectus stat ad ostium nociferans & pulsans, quā more impatiens. Puffat ad ostium, explorat aditus, & arditiūs diligens pro parētēm p̄uenit me. C Manū suā misit per foramē, & ad taū cīmōna uenter meus intremuit. Quid sibi mult hoc Canti. 5. loco q̄ spōna q̄ clauerat ostium cubilis tuba, non hoc quoq; obturavit foramē, ne ad illā quid īgredetur incauter. In ceteris cautius agens, cur hic locū negligenter reliquit? An forte in fe min⁹ ipsa nouit foramē? Qūs enim in fe omnia potest nosse foramē, omnes aditus, omnes apti tudines, nisi ille qui scit ī Ezechiel legitur in lapide pre tōto foramē preparauit? Ipse manū mittit per foramē, per aptum aditum, inspirationis occulteū frumentum. Per foramē (inquit) id est per aptum, per abditum, per arctum in gressum. Arctus enim ingressus fati, ubi manū tātu inmittit Iesus; cīmō respectu quem per ostium apertū sibi